

**Капитальный ремонт кровли и благоустройство территории двух детских садов села с. Кирсово, р. Комрат**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Реконструкция кровли детского сада № 2 - кровельные работы по котельной**

**Valoarea de deviz 24 473 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |              |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|--------------|
| 1. | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 15,795  | 35,00 | 552,82       |
| 2. | 7134030012200 | Izolator hidrofug     | h-om | 15,600  | 35,00 | 546,00       |
| 3. | 7213050013100 | Tinichigiu            | h-om | 138,360 | 35,00 | 4 842,60     |
| 4. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 56,130  | 35,00 | 1 964,55     |
| 5. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 3,775   | 35,00 | 132,12       |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>8 038</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                              |     |         |          |          |
|-----|----------------|----------------------------------------------|-----|---------|----------|----------|
| 1.  | 1212121212121  | apa                                          | m3  | 4,395   | 5,00     | 21,98    |
| 2.  | 126545         | Прижимная планка сечением 50*25мм*100мм      | m3  | 0,121   | 3 400,00 | 411,40   |
| 3.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                        | m3  | 0,507   | 3 250,00 | 1 647,75 |
| 4.  | 2051142950716  | Diblu din lemn                               | buc | 24,960  | 1,00     | 24,96    |
| 5.  | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara  | kg  | 3,000   | 20,83    | 62,49    |
| 6.  | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                    | kg  | 2,000   | 14,00    | 28,00    |
| 7.  | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare     | kg  | 0,020   | 18,00    | 0,36     |
| 8.  | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                              | kg  | 11,500  | 20,00    | 230,00   |
| 9.  | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                     | kg  | 8,190   | 2,00     | 16,38    |
| 10. | 2462106110602  | Natriu fluor                                 | kg  | 4,500   | 20,83    | 93,73    |
| 11. | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                | m2  | 92,391  | 9,00     | 831,52   |
| 12. | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                    | m2  | 12,480  | 0,00     | 0,00     |
| 13. | 2710403641867  | Tabla zincata 0,4 OL32-In                    | kg  | 32,448  | 0,00     | 0,00     |
| 14. | 2710403642000  | Tabla zincata ondulata sau cutata            | m2  | 94,185  | 90,00    | 8 476,65 |
| 15. | 2710403642598  | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm            | kg  | 17,136  | 0,00     | 0,00     |
| 16. | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm               | kg  | 49,140  | 0,00     | 0,00     |
| 17. | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                              | kg  | 26,618  | 12,00    | 319,42   |
| 18. | 2744125904770  | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G        | kg  | 0,998   | 0,00     | 0,00     |
| 19. | 27441259047701 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G        | kg  | 0,857   | 0,00     | 0,00     |
| 20. | 2873145886851  | Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111 | kg  | 0,624   | 16,00    | 9,98     |
| 21. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg  | 4,680   | 15,00    | 70,20    |
| 22. | 2874115837746  | Suruburi mecanice                            | buc | 409,500 | 0,50     | 204,75   |
| 23. | 2874125886734  | Nituri POP                                   | buc | 409,500 | 0,50     | 204,75   |

|                                       |                |                                |     |         |       |               |
|---------------------------------------|----------------|--------------------------------|-----|---------|-------|---------------|
| 24.                                   | 2875276311982  | Bratara zincata pentru burlane | buc | 7,344   | 10,00 | 73,44         |
| 25.                                   | 28752763120001 | Шпильки (fise)                 | buc | 964,080 | 0,05  | 48,20         |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |                                |     |         |       | <b>12 776</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                     |      |       |        |            |
|-------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------|------|-------|--------|------------|
| 1.                                  | 2410520006700 | Automacara                                          | h-ut | 0,010 | 0,00   | 0,00       |
| 2.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                 | h-ut | 2,340 | 12,00  | 28,08      |
| 3.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)             | h-ut | 1,800 | 12,00  | 21,60      |
| 4.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj         | h-ut | 1,860 | 12,00  | 22,32      |
| 5.                                  | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea soluțiilor (fără tractor) | h-ut | 0,057 | 25,00  | 1,43       |
| 6.                                  | 3410520005702 | Platforma telescopică pe auto                       | h-ut | 1,800 | 120,00 | 216,00     |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                     |      |       |        | <b>289</b> |

|                                                     |          |        |
|-----------------------------------------------------|----------|--------|
| Прямые затраты                                      | lei      | 21 103 |
| Asigurarea socială și medicală (ПЗ) * 22,5 %        | 22,50 %  | 1 809  |
| Transportarea (ПЗ) * 3 %                            | 3,00 %   | 383    |
| Total ПЗ+Asigur+Transp                              | 100,00 + | 23 295 |
| Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 3 %        | 3,00 %   | 698    |
| Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu                       | 100,00 + | 23 993 |
| Beneficiul de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 2 % | 2,00 %   | 480    |

**Total deviz:**

**24 473**

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Капитальный ремонт кровли и благоустройство территории двух детских садов села с. Кирсово, р. Комрат

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                      | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка кровли из асбестоцементных листов                                                                                                                                        | m2   |                                        |                      | 25,44<br>25,20         |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3600                                 | 35,00                | 12,60                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3600                                 | 35,00                | 12,60                  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0200                                 | 12,00                | 0,24                   |
| 2      | RpCH32C                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка существующей старой обрешетки)                                                                                                                                                          | m2   |                                        |                      | 6,66<br>6,30           |
|        | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0900                                 | 35,00                | 3,15                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0900                                 | 35,00                | 3,15                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0300                                 | 12,00                | 0,36                   |
| 3      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов фартука из оцинкованной стали с повторным использованием материала)                                                                                                                                                      | m    |                                        |                      | 5,02<br>4,90           |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0900                                 | 35,00                | 3,15                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0500                                 | 35,00                | 1,75                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100                                 | 12,00                | 0,12                   |
| 4      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка водосточной системы с повторным использованием материала)                                                                                                                                                                          | m    |                                        |                      | 5,02<br>4,90           |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0900                                 | 35,00                | 3,15                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0500                                 | 35,00                | 1,75                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100                                 | 12,00                | 0,12                   |
|        |                             | <b>2. Кровля</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      |                        |
| 5      | CE30A                       | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. ((Обрешетка кровли из обработанных хвойных досок сечением 100*40мм=0,5м3 по проекту шагом 600мм) | m2   |                                        |                      | 27,19<br>5,16          |
|        | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2250                                 | 35,00                | 3,94                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0700                                 | 35,00                | 1,23                   |
|        | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0130                                 | 3 250,00             | 21,13                  |
|        | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1200                                 | 15,00                | 0,90                   |
| 6      | CE17A                       | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) -антиконденсатная пленка в комплексе с прижимной планкой                                              | m2   |                                        |                      | 20,03<br>8,75          |
|        | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000                                 | 35,00                | 7,00                   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5       | 6        | 7                |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|------------------|
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,0500  | 35,00    | 1,75             |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2     | 1,1500  | 9,00     | 10,66            |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc    | 12,0000 | 0,05     | 0,62             |
| 7  | цена рыночная  | Прижимная планка сечением 50*25мм*100мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     |         |          | 3 428,33<br>0,00 |
|    | 126545         | Прижимная планка сечением 50*25мм*100мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 1,0100  | 3 400,00 | 3 428,33         |
| 8  | CN50C          | Tratament ignifug al lemniei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций: обрешетки и прижимной планки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 100 m2 |         |          | 759,12<br>110,60 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 3,1600  | 35,00    | 110,60           |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,7900  | 5,00     | 3,96             |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg     | 6,0000  | 20,83    | 124,98           |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg     | 23,0000 | 20,00    | 460,00           |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,0400  | 18,00    | 0,72             |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg     | 4,0000  | 14,00    | 56,00            |
|    | 2952270002921  | Aregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,1140  | 25,00    | 2,86             |
| 9  | CN51K          | Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам, обрешетки прижимной планки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 100 m2 |         |          | 381,10<br>153,64 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 4,3900  | 35,00    | 153,64           |
|    | 2462106110602  | Natriu fluor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 9,0000  | 20,83    | 187,46           |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 8,0000  | 5,00     | 40,00            |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0200  | 0,00     | 0,00             |
| 10 | CE06A          | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа ЛК 40 с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д. на поверхности более 40 м2) | m2     |         |          | 160,49<br>42,00  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 1,1000  | 35,00    | 38,50            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,1000  | 35,00    | 3,50             |
|    | 2710403642000  | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2     | 1,1500  | 90,00    | 108,67           |
|    | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg     | 0,6000  | 0,00     | 0,00             |
|    | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc    | 5,0000  | 0,50     | 2,63             |
|    | 2874115837746  | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc    | 5,0000  | 0,50     | 2,63             |
|    | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg     | 0,3250  | 12,00    | 4,10             |
|    | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,1000  | 2,00     | 0,21             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0220  | 12,00    | 0,26             |
| 11 | CE21A          | Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Установка водосточной системы обратно без стоимости материала)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m      |         |          | 43,01<br>36,75   |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,8500  | 35,00    | 29,75            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,2000  | 35,00    | 7,00             |
|    | 2710403642598  | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg     | 1,4000  | 0,00     | 0,00             |
|    | 2875276311982  | Bratara zincata pentru burlane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc    | 0,6000  | 10,00    | 6,12             |
|    | 27441259047701 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg     | 0,0700  | 0,00     | 0,00             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0120  | 12,00    | 0,14             |
| 12 | RpC122C        | Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (Установка фартука из                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m      |         |          | 65,01<br>44,10   |

| 1 | 2             | 3                                                                        | 4    | 5      | 6      | 7     |
|---|---------------|--------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------|
|   |               | оцинкованной стали на дюбелях обратно на место без стоимости материалов) |      |        |        |       |
|   | 7213050013100 | Tinichigiu                                                               | h-om | 1,0100 | 35,00  | 35,35 |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                    | h-om | 0,2500 | 35,00  | 8,75  |
|   | 2710403641867 | Tabla zincata 0,4 OL32-In                                                | kg   | 2,6000 | 0,00   | 0,00  |
|   | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                | m2   | 1,0000 | 0,00   | 0,00  |
|   | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                    | kg   | 0,0800 | 0,00   | 0,00  |
|   | 2873145886851 | Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111                             | kg   | 0,0500 | 16,00  | 0,83  |
|   | 2051142950716 | Diblu din lemn                                                           | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,08  |
|   | 3410520005702 | Platforma telescopica pe auto                                            | h-ut | 0,1500 | 120,00 | 18,00 |

**APROBAT:**



**Intocmit**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Капитальный ремонт кровли и  
благоустройство территории  
двух детских садов села с.  
Кирсово, р. Комрат**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Реконструкция кровли детского сада № 2 - кровельные работы по котельной

Valoarea de deviz 24 473 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                 | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                       |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                     | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                          |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка кровли из асбестоцементных листов | m2   | 78,000                                | 25,44<br>25,20                        | 1 984,32<br>1 965,60   |
| 2      | RpCH32C                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка существующей старой обрешетки)                   | m2   | 78,000                                | 6,66<br>6,30                          | 519,48<br>491,40       |
| 3      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов фартука из оцинкованной стали с повторным использованием материала)               | m    | 12,000                                | 5,02<br>4,90                          | 60,24<br>58,80         |
| 4      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка водосточной системы с повторным использованием материала)                                   | m    | 12,000                                | 5,02<br>4,90                          | 60,24<br>58,80         |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4      | 5      | 6                | 7                            |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------------|------------------------------|
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |        |                  |                              |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |        |                  |                              |
|    |               | <b>Total Демонтажные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |        |                  | <b>2 624,28<br/>2 574,60</b> |
|    |               | <b>2. Кровля</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |        |                  |                              |
| 5  | CE30A         | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. ((Обрешетка кровли из обработанных хвойных досок сечением 100*40мм=0,5м3 по проекту с шагом 600мм) | m2     | 78,000 | 27,19<br>5,16    | 2 120,62<br>402,67           |
| 6  | CE17A         | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) - антиконденсатная пленка в комплексе с прижимной планкой                                               | m2     | 78,000 | 20,03<br>8,75    | 1 562,22<br>682,50           |
| 7  | цена рыночная | Прижимная планка сечением 50*25мм*100мм                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,120  | 3 428,33<br>0,00 | 411,40<br>0,00               |
| 8  | CN50C         | Tratament ignifug al lemnariei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций: обрешетки и прижимной планки)                                                                                                                                                                     | 100 m2 | 0,500  | 759,12<br>110,60 | 379,56<br>55,30              |
| 9  | CN51K         | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам, обрешетки прижимной планки)                                                                      | 100 m2 | 0,500  | 381,10<br>153,64 | 190,55<br>76,82              |
| 10 | CE06A         | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice,                                                                                                                                                                                                                            | m2     | 78,000 | 160,49<br>42,00  | 12 518,54<br>3 276,00        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4 | 5      | 6              | 7                             |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|----------------|-------------------------------|
|    |         | executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа ЛК 40 с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) |   |        |                |                               |
| 11 | CE21A   | Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Установка водосточной системы обратно без стоимости материала)                                                                                                                                                                              | m | 12,000 | 43,01<br>36,75 | 516,17<br>441,00              |
| 12 | RpCI22C | Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (Установка фартука из оцинкованной стали на дюбелях обратно на место без стоимости материалов)                                                                                                                                  | m | 12,000 | 65,01<br>44,10 | 780,14<br>529,20              |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |   |        |                |                               |
|    |         | <b>Total Кровля<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |   |        |                | <b>18 479,20<br/>5 463,49</b> |

|  |  |                                              |          |        |
|--|--|----------------------------------------------|----------|--------|
|  |  | Прямые затраты                               | lei      | 21 103 |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 % | 22,50 %  | 1 809  |
|  |  | Transportarea (ПЗ) * 3 %                     | 3,00 %   | 383    |
|  |  | Total ПЗ+Asigur+Transp                       | 100,00 + | 23 295 |
|  |  | Cheltueli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) *      | 3,00 %   | 698    |

| 1 | 2 | 3                                                      | 4        | 5 | 6 | 7             |
|---|---|--------------------------------------------------------|----------|---|---|---------------|
|   |   | 3 %                                                    |          |   |   |               |
|   |   | Total П3+Asigur+Transp+Cheltu                          | 100,00 + |   |   | 23 993        |
|   |   | Beneficiul de deviz<br>(П3+Asigur+Transp+Cheltu) * 2 % | 2,00 %   |   |   | 480           |
|   |   |                                                        |          |   |   | <b>24 473</b> |
|   |   | <b>Total deviz:</b>                                    |          |   |   |               |
|   |   | <b>Inclisiv salariu</b>                                |          |   |   | <b>8 038</b>  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)